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URDHER

Nr. 91 , Daté3( .0t.2015

PER EDUKIMIN E VAZHDUESHEM PROFESIONAL TE
PUNONJESVE

Né mbéshtetje t& nenit 39 té Ligjit nr. 154/2014 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e
KLSH”, Ligjit 152/2013 “Pér Népunésin Civil” dhe nenit 6 t&¢ “Rregullores sé¢ Organizimit
dhe Funksionimit Administrativ t¢ KLSH”, pér zhvillimin e kapaciteteve audituese, rritjen €
kompetencave aftésive profesionale népérmjet edukimit t& vijueshém profesional n¢ KLSH
dhe me géllim sigurimin e arritjen e objektivave pér trajnimet,

URDHEROJ:

1. Organizimin e trajnimeve pérgjaté Muajit Gusht 2015, né¢ KLSH sipas “Programit t&
Trajnimit” bashkéngjitur kétij Urdhri. Trajnimi ka si qéllim, thellimin dhe
pérditésimin e njohurive duke punuar né veganti me : Manualin e Auditimit t&
Performancés, Auditimit t& Pérputhshmérisé, Auditimit Financiar, Auditimit t&
Teknologjisé sé Informacionit si dhe me Standardet ¢ INTOSAI-t : ISSAI 1, 10, 100,
200,300 dhe 400.

2. Té gjith¢ audituesit dhe stafi i KLSH , né fund t& periudhés s€ trajnimit
(I Shtator’l5), né varési té eksperiencés audituese, duhet té arrijné né nivelet e
poshtéshénuara:

a) mbi 10 vjet eksperiencé , jo mé pak se 10-12 dité trajnimi;
b) 5-10 vjet eksperiencé , jo mé pak se 12-15 dité trajnimi;
¢) deri né S vjet eksperiencé, jo mé pak se 15-20 dité trajnimi.

3. Moszbatimi i kétij Urdhri, ngarkon punonjésin me pérgjegjési pér mospérmbushje t&
detyrave dhe ndaj tij/saj do t& merren masa sipas parashikimeve t€ ligjit 152/2013
“Pér Népunésin Civil™.

4. Pér periudhén né vijim, pérgjaté 10 ditéshit t& fundit t€¢ muajit Shtator dhe muajit
Tetor 2015, i gjithé stafi do t& testohet pér njohurité e marra n¢ zbatim t€ Programit t&
Trajnimit sa mé sipér.
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5. Pér organizimin, administrimin dhe ndjekjen Programit t€ Trajnimit ngarkohet
Sekretari i Pérgjithshém dhe Drejtoria e Metodologjisé dhe Zhvillimit Profesional.

6. Pér zbatimin e kétij Urdhri, ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém, Drejtori i
Pérgjithshém, Drejtoret e Departamenteve, Drejtorive dhe Drejtori i Metodologjisé

dhe Zhvillimit Profesional.

7. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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